
令和５年度 

再資源化等業務に関する 

収支補正予算書 

自 令和５年 ４月 １日 

至 令和６年 ３月３１日 

公益財団法人自動車リサイクル促進センター 

東京都港区芝大門一丁目１番３０号 
日本自動車会館１１階 



Ⅰ  事業活動収支の部

　１．事業活動収入

① 特定資産運用収入

1,000 1,000情報システム刷新準備資金利息収入 0

② 事業収入

41,836,000 41,836,000１号業務受託収入 0

③ 雑収入

1,000 1,000受取利息収入 0

41,838,000 41,838,000事業活動収入計 0

　２．事業活動支出

① 事業費支出

36,232,000 36,232,000１号業務事業費支出 0

638,000 638,000システム関連費支出 0

838,000 3,036,000サポート業務運営委託費支出 2,198,000

3,089,000 3,089,000その他の事業費支出 0

40,797,000 42,995,000事業費支出計 2,198,000

② 管理費支出

1,000 1,000旅費交通費支出 0

14,000 14,000通信運搬費支出 0

25,000 25,000消耗品費支出 0

2,000 2,000印刷製本費支出 0

2,000 2,000新聞図書費支出 0

13,000 13,000光熱水料費支出 0

10,000 10,000リース料支出 0

523,000 523,000賃借料支出 0

19,000 19,000事務所清掃料支出 0

17,000 17,000修繕費支出 0

1,000 1,000保険料支出 0

122,000 122,000租税公課支出 0

6,000 6,000支払手数料支出 0

2,000 2,000支払利息支出 0

16,000 16,000業務研修費支出 0

162,000 162,000委託費支出 0

166,000 166,000監査費用支出 0

51,000 51,000顧問料支出 0

1,152,000 1,152,000管理費支出計 0

③ 他会計への繰入金支出

205,000 205,000法人管理業務に関する会計への繰入金支 0

出

42,154,000 44,352,000事業活動支出計 2,198,000

△316,000 △2,514,000事業活動収支差額 △2,198,000

Ⅱ  投資活動収支の部

　１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

3,231,000 3,231,000情報システム刷新準備資金取崩収入 0

3,231,000 3,231,000投資活動収入計 0

　２．投資活動支出

① 固定資産取得支出

2,990,000 792,000ソフトウエア購入支出 △2,198,000

2,990,000 792,000投資活動支出計 △2,198,000

241,000 2,439,000投資活動収支差額 2,198,000

Ⅲ  財務活動収支の部

　１．財務活動収入

0 0財務活動収入計 0

　２．財務活動支出

再資源化等業務（１号及び６－９号）に関する事業会計　収支補正予算書

令和 5年 4月 1日 から 令和 6年 3月31日 まで

科 目 現行予算額 補正予算額 補正後金額

（単位：円）



① リース債務返済支出

51,000 51,000リース債務返済支出 0

51,000 51,000財務活動支出計 0

△51,000 △51,000財務活動収支差額 0

340,000 340,000Ⅳ  予備費支出 0

△466,000 △466,000当期収支差額 0

32,331,000 32,481,809前期繰越収支差額 150,809

31,865,000 32,015,809次期繰越収支差額 150,809

（注）１．借入金限度額　0円

２．債務負担額　　0円

科 目 現行予算額 補正予算額 補正後金額



Ⅰ  事業活動収支の部

　１．事業活動収入

① 特定資産運用収入

1,000 1,000情報システム刷新準備資金利息収入 0

② 事業収入

79,669,000 79,669,000２号業務再資源化料金等受入収入 0

③ 補助金等収入

215,369,000 215,369,000承認済特定再資源化預託金等出えん収入 0

④ 雑収入

864,000 864,000有価証券運用収入 0

140,000 140,000受取利息収入 0

3,032,000 3,032,000還付消費税収入 0

4,036,000 4,036,000雑収入計 0

299,075,000 299,075,000事業活動収入計 0

　２．事業活動支出

① 事業費支出

70,528,000 70,528,000２号業務事業費支出 0

147,700,000 147,700,000３－５号業務事業費支出 0

3,425,000 3,425,000システム関連費支出 0

4,499,000 16,302,000サポート業務運営委託費支出 11,803,000

6,344,000 6,344,000理解普及活動費支出 0

1,660,000 1,660,000調査・研究事業費支出 0

41,024,000 41,024,000その他の事業費支出 0

275,180,000 286,983,000事業費支出計 11,803,000

② 管理費支出

10,000 10,000旅費交通費支出 0

185,000 185,000通信運搬費支出 0

321,000 321,000消耗品費支出 0

17,000 17,000印刷製本費支出 0

31,000 31,000新聞図書費支出 0

164,000 164,000光熱水料費支出 0

127,000 127,000リース料支出 0

6,943,000 6,943,000賃借料支出 0

245,000 245,000事務所清掃料支出 0

216,000 216,000修繕費支出 0

10,000 10,000保険料支出 0

5,286,000 5,286,000租税公課支出 0

69,000 69,000支払手数料支出 0

32,000 32,000支払利息支出 0

207,000 207,000業務研修費支出 0

2,151,000 2,151,000委託費支出 0

2,200,000 2,200,000監査費用支出 0

674,000 674,000顧問料支出 0

18,888,000 18,888,000管理費支出計 0

③ 他会計への繰入金支出

2,723,000 2,723,000法人管理業務に関する会計への繰入金支 0

出

296,791,000 308,594,000事業活動支出計 11,803,000

2,284,000 △9,519,000事業活動収支差額 △11,803,000

Ⅱ  投資活動収支の部

　１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

17,347,000 17,347,000情報システム刷新準備資金取崩収入 0

② 投資有価証券組替収入

75,060,000 75,060,000投資有価証券組替収入 0

再資源化等業務（２－５号）に関する事業会計　収支補正予算書

令和 5年 4月 1日 から 令和 6年 3月31日 まで

科 目 現行予算額 補正予算額 補正後金額

（単位：円）



92,407,000 92,407,000　　　　投資活動収入計 0

　２．投資活動支出

　　①　固定資産取得支出

16,106,000 4,303,000　　　　　ソフトウエア購入支出 △11,803,000

16,106,000 4,303,000　　　　投資活動支出計 △11,803,000

76,301,000 88,104,000　　　　投資活動収支差額 11,803,000

Ⅲ  財務活動収支の部

　１．財務活動収入

0 0　　　　財務活動収入計 0

　２．財務活動支出

　　①　リース債務返済支出

991,000 991,000　　　　　リース債務返済支出 0

991,000 991,000　　　　財務活動支出計 0

△991,000 △991,000　　　　財務活動収支差額 0

11,300,000 11,300,000Ⅳ  予備費支出 0

66,294,000 66,294,000　　　　当期収支差額 0

305,719,000 317,784,066　　　　前期繰越収支差額 12,065,066

372,013,000 384,078,066　　　　次期繰越収支差額 12,065,066

（注）１．借入金限度額　0円

　　　２．債務負担額　　0円

　　　３．承認済特定再資源化預託金等出えん収入の予算額について

　　　　　　　本収入のうち２号および３－５号業務の実施に要する費用を賄うための収入については、当期は同業務の前期

　　　　　　　繰越収支差額により同業務の実施に要する費用を賄うとともに、不足額については新たな出えんを受ける

科　　　　　　　　　　目 現行予算額 補正予算額 補正後金額



令和５年度 

再資源化等業務に関する 

収支予算書 

自 令和５年 ４月 １日 

至 令和６年 ３月３１日 

公益財団法人自動車リサイクル促進センター 

東京都港区芝大門一丁目１番３０号 
日本自動車会館１１階 



Ⅰ  事業活動収支の部

　１．事業活動収入

① 特定資産運用収入

1,000 0情報システム刷新準備資金利息収入 1,000

② 事業収入

41,836,000 △3,215,000１号業務受託収入 45,051,000

③ 雑収入

1,000 0受取利息収入 1,000

41,838,000 △3,215,000事業活動収入計 45,053,000

　２．事業活動支出

① 事業費支出

36,232,000 △3,704,000１号業務事業費支出 39,936,000

638,000 2,000システム関連費支出 636,000

838,000 △70,000サポート業務運営委託費支出 908,000

3,089,000 275,000その他の事業費支出 2,814,000

40,797,000 △3,497,000事業費支出計 44,294,000

② 管理費支出

1,000 1,000旅費交通費支出 0

14,000 0通信運搬費支出 14,000

25,000 5,000消耗品費支出 20,000

2,000 1,000印刷製本費支出 1,000

2,000 △1,000新聞図書費支出 3,000

13,000 5,000光熱水料費支出 8,000

10,000 9,000リース料支出 1,000

523,000 115,000賃借料支出 408,000

19,000 4,000事務所清掃料支出 15,000

17,000 △3,000修繕費支出 20,000

1,000 0保険料支出 1,000

122,000 △113,000租税公課支出 235,000

6,000 △2,000支払手数料支出 8,000

2,000 △1,000支払利息支出 3,000

16,000 5,000業務研修費支出 11,000

162,000 39,000委託費支出 123,000

166,000 △14,000監査費用支出 180,000

51,000 4,000顧問料支出 47,000

1,152,000 54,000管理費支出計 1,098,000

③ 他会計への繰入金支出

205,000 18,000法人管理業務に関する会計への繰入金支 187,000

出

42,154,000 △3,425,000事業活動支出計 45,579,000

△316,000 210,000事業活動収支差額 △526,000

Ⅱ  投資活動収支の部

　１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

3,231,000 3,152,000情報システム刷新準備資金取崩収入 79,000

3,231,000 3,152,000投資活動収入計 79,000

　２．投資活動支出

① 固定資産取得支出

2,990,000 2,990,000ソフトウエア購入支出 0

2,990,000 2,990,000投資活動支出計 0

241,000 162,000投資活動収支差額 79,000

Ⅲ  財務活動収支の部

　１．財務活動収入

0 0財務活動収入計 0

　２．財務活動支出

再資源化等業務（１号及び６－９号）に関する事業会計　収支予算書

令和 5年 4月 1日 から 令和 6年 3月31日 まで

科 目 予　算　額 前年度予算額 増 減

（単位：円）



① リース債務返済支出

51,000 △11,000リース債務返済支出 62,000

51,000 △11,000財務活動支出計 62,000

△51,000 11,000財務活動収支差額 △62,000

340,000 20,000Ⅳ  予備費支出 320,000

△466,000 363,000当期収支差額 △829,000

32,331,000 △903,000前期繰越収支差額 33,234,000

31,865,000 △540,000次期繰越収支差額 32,405,000

（注）１．借入金限度額　0円

２．債務負担額　　0円

科 目 予　算　額 前年度予算額 増 減



Ⅰ  事業活動収支の部

　１．事業活動収入

① 特定資産運用収入

1,000 0情報システム刷新準備資金利息収入 1,000

② 事業収入

79,669,000 △12,965,000２号業務再資源化料金等受入収入 92,634,000

③ 補助金等収入

215,369,000 26,026,000承認済特定再資源化預託金等出えん収入 189,343,000

④ 雑収入

864,000 △536,000有価証券運用収入 1,400,000

140,000 △1,000受取利息収入 141,000

3,032,000 3,032,000還付消費税収入 0

4,036,000 2,495,000雑収入計 1,541,000

299,075,000 15,556,000事業活動収入計 283,519,000

　２．事業活動支出

① 事業費支出

70,528,000 △7,856,000２号業務事業費支出 78,384,000

147,700,000 10,038,000３－５号業務事業費支出 137,662,000

3,425,000 13,000システム関連費支出 3,412,000

4,499,000 △379,000サポート業務運営委託費支出 4,878,000

6,344,000 1,640,000理解普及活動費支出 4,704,000

1,660,000 △550,000調査・研究事業費支出 2,210,000

41,024,000 1,201,000その他の事業費支出 39,823,000

275,180,000 4,107,000事業費支出計 271,073,000

② 管理費支出

10,000 10,000旅費交通費支出 0

185,000 △1,000通信運搬費支出 186,000

321,000 42,000消耗品費支出 279,000

17,000 3,000印刷製本費支出 14,000

31,000 △5,000新聞図書費支出 36,000

164,000 52,000光熱水料費支出 112,000

127,000 121,000リース料支出 6,000

6,943,000 1,175,000賃借料支出 5,768,000

245,000 42,000事務所清掃料支出 203,000

216,000 △56,000修繕費支出 272,000

10,000 △5,000保険料支出 15,000

5,286,000 2,805,000租税公課支出 2,481,000

69,000 △87,000支払手数料支出 156,000

32,000 △4,000支払利息支出 36,000

207,000 59,000業務研修費支出 148,000

2,151,000 418,000委託費支出 1,733,000

2,200,000 △341,000監査費用支出 2,541,000

674,000 13,000顧問料支出 661,000

18,888,000 4,241,000管理費支出計 14,647,000

③ 他会計への繰入金支出

2,723,000 77,000法人管理業務に関する会計への繰入金支 2,646,000

出

296,791,000 8,425,000事業活動支出計 288,366,000

2,284,000 7,131,000事業活動収支差額 △4,847,000

Ⅱ  投資活動収支の部

　１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

17,347,000 16,927,000情報システム刷新準備資金取崩収入 420,000

② 投資有価証券組替収入

75,060,000 7,064,000投資有価証券組替収入 67,996,000

再資源化等業務（２－５号）に関する事業会計　収支予算書

令和 5年 4月 1日 から 令和 6年 3月31日 まで

科 目 予　算　額 前年度予算額 増 減

（単位：円）



92,407,000 23,991,000　　　　投資活動収入計 68,416,000

　２．投資活動支出

　　①　固定資産取得支出

16,106,000 16,106,000　　　　　ソフトウエア購入支出 0

16,106,000 16,106,000　　　　投資活動支出計 0

76,301,000 7,885,000　　　　投資活動収支差額 68,416,000

Ⅲ  財務活動収支の部

　１．財務活動収入

0 0　　　　財務活動収入計 0

　２．財務活動支出

　　①　リース債務返済支出

991,000 △258,000　　　　　リース債務返済支出 1,249,000

991,000 △258,000　　　　財務活動支出計 1,249,000

△991,000 258,000　　　　財務活動収支差額 △1,249,000

11,300,000 810,000Ⅳ  予備費支出 10,490,000

66,294,000 14,464,000　　　　当期収支差額 51,830,000

305,719,000 61,373,000　　　　前期繰越収支差額 244,346,000

372,013,000 75,837,000　　　　次期繰越収支差額 296,176,000

（注）１．借入金限度額　0円

　　　２．債務負担額　　0円

　　　３．承認済特定再資源化預託金等出えん収入の予算額について

　　　　　　　本収入のうち２号および３－５号業務の実施に要する費用を賄うための収入については、当期は同業務の前期

　　　　　　　繰越収支差額により同業務の実施に要する費用を賄うとともに、不足額については新たな出えんを受ける

科　　　　　　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　　　減
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